7

[image: Герб города]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 										№ проект

О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40
«О бюджете города Пыть-Яха на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов»
(в ред. от 24.03.2017 № 78, от 15.08.2017 № 106,
от 07.09.2017 № 107, от 28.11.2017 № 122)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258, Дума города

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40
«О бюджете города Пыть-Яха на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В абзаце втором слова «3 149 046,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 112 201,8 тыс. рублей» заменить словами «3 285 348,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 248 504,2 тыс. рублей»;
1.1.2. В абзаце третьем слова «3 315 013,8 тыс. рублей» заменить словами «3 451 316,28 тыс. рублей»;
1.2.	Дополнить Приложением № 5.4 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год, предусмотренного Приложением № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40», следующего содержания:
«Приложение № 5.4.
к решению Думы города Пыть-Яха
от 16.12.2016 № 40

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год, предусмотренного Приложением № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40
(тыс. рублей)
»

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	+136 302,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	+136 302,4

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы"
	05
	02
	09.0.00.00000

	+136 302,4

	Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов"
	05
	02
	09.4.00.00000

	+136 302,4

	Основное мероприятие "Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города"
	05
	02
	09.4.03.00000

	+136 302,4

	Компенсация дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	05
	02
	09.4.03.85150

	+136 302,4

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	09.4.03.85150
	800
	+136 302,4

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	09.4.03.85150
	810
	+136 302,4

	Всего

	+136 302,4

1.3. Дополнить Приложением № 7.4. «Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год, предусмотренного Приложением № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40», следующего содержания:

«Приложение № 7.4.
к решению Думы города Пыть-Яха
от 16.12.2016 № 40

Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год, предусмотренного Приложением № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40

(тыс. рублей)»

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы"
	09.0.00.00000

	+136 302,4

	Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов"
	09.4.00.00000

	+136 302,4

	Основное мероприятие "Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города"
	09.4.03.00000

	+136 302,4

	Компенсация дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	09.4.03.85150

	+136 302,4

	Иные бюджетные ассигнования
	09.4.03.85150
	800
	+136 302,4

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	09.4.03.85150
	810
	+136 302,4

	Всего

	+136 302,4

»

1.4. Дополнить Приложением № 9.4. «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год, предусмотренного Приложением № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40», следующего содержания:

«Приложение № 9.4.
к решению Думы города Пыть-Яха
от 16.12.2016 № 40

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год, предусмотренного Приложением № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40

(тыс. рублей)»

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	+136 302,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	+136 302,4

	Всего

	+136 302,4

1.5. 	Дополнить Приложением № 11.4. «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха в ведомственной структуре расходов на 2017 год, предусмотренного Приложением № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха в ведомственной структуре расходов на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40», следующего содержания:

«Приложение № 11.4.
к решению Думы города Пыть-Яха
от 16.12.2016 № 40

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха в ведомственной структуре расходов на 2017 год, предусмотренного Приложением № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха в ведомственной структуре расходов на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40

(тыс. рублей)»

	Наименование
	Вед
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год
	в том числе за счет субвенций из бюджета автономного округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация города Пыть-Яха
	040

	+136 302,4
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	040
	05

	+136 302,4
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	040
	05
	02

	+136 302,4
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы"
	040
	05
	02
	09.0.00.00000

	+136 302,4
	0,0

	Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов"
	040
	05
	02
	09.4.00.00000

	+136 302,4
	0,0

	Основное мероприятие "Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города"
	040
	05
	02
	09.4.03.00000

	+136 302,4
	0,0

	Компенсация дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	040
	05
	02
	09.4.03.85150

	+136 302,4
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	040
	05
	02
	09.4.03.85150
	800
	+136 302,4
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	040
	05
	02
	09.4.03.85150
	810
	+136 302,4
	0,0

	Всего

	+136 302,4
	0,0

1.6. 	Приложение № 18 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пыть-Яха на 2017 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 18
к решению Думы города Пыть-Яха
от 16.12.2016 № 40

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пыть-Яха на 2017 год
(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год

	1
	2
	3

	040 00 00 00 00 00 0000 000
	Администрация города Пыть-Яха исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
	165 967,6

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год

	1
	2
	3

	040 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	80 103,0

	040 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	105 103,0

	040 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	25 000,0

	040 01 05 00 00 00 0000 000
	[bookmark: _GoBack]Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	85 864,6

	040 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 390 451,6

	040 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 390 451,6

	040 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 390 451,6

	040 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-3 390 451,6

	040 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 476 316,2

	040 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 476 316,2

	040 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 476 316,2

	040 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	3 476 316,2

»

1.7.	Дополнить Приложением 20.4. «Изменение объема межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год», предусмотренного Приложением 20 «Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год» решения Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 40 следующего содержания:

«Приложение № 20.4.
к решению Думы города Пыть-Яха
от 16.12.2016 № 40

Изменение объема межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год

(тыс. рублей)»

	Наименование дохода
	КБК
	Сумма на год

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	040 2 00 00000 00 0000 000
	+136 302,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	040 2 02 00000 00 0000 000
	+136 302,4

	Иные межбюджетные трансферты
	040 2 02 40000 00 0000 151
	+136 302,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	040 2 02 49999 00 0000 151
	+136 302,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	040 2 02 49999 04 0000 151
	+136 302,4

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы		Глава
города Пыть-Яха		города Пыть-Яха

_________О.В. Шевченко				_________О.Л. Ковалевский

«_____»___________2017 г. 				«_____»_____________2017 г.

image1.jpeg